[bookmark: bookmark4][image: \\192.168.27.193\1\орготдел\Веретнова И.П\Форма\Черемховский р-н - герб 1.gif]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	Черемховское районное муниципальное образование
АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	12.07.2021
	№ 339-п

	[bookmark: _GoBack]
Черемхово

О внесении изменений в Порядок разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Черемховского районного муниципального образования, утвержденный постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 31 августа 2018 года № 532-п

В целях совершенствования программно-целевых методов управления и повышения эффективности использования бюджетных средств, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 28 июня 2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», подпунктом 7 пункта 1 статьи 11 Положения о контрольно-счетной палате Черемховского районного муниципального образования, утвержденного решением Думы Черемховского районного муниципального образования от 06 марта 2012 № 192, руководствуясь статьями 24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Черемховского районного муниципального образования, утвержденный постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 31 августа 2018 года № 532-п (в редакции постановления администрации Черемховского районного муниципального образования от 15 мая 2020 года № 269-п) следующие изменения:
1.1. Во втором абзаце пункта 3.17. слова «10 рабочих дней» заменить на слова «пяти рабочих дней».
1.2. Пункт 4.3. изложить в новой редакции:
«4.3. В процессе реализации муниципальной программы ответственный исполнитель (по согласованию с соисполнителями и участниками) вправе инициировать решение о внесении изменений в муниципальную программу. Изменения в муниципальные программы подлежат прохождению процедуры общественного обсуждения проекта изменений в муниципальную программу в порядке, предусмотренном пунктом 3.13. настоящего Порядка. После процедуры общественного обсуждения проект изменений в муниципальную программу направляется ответственным исполнителем для согласования в отдел экономического прогнозирования и планирования, далее – финансовое управление и отдел правового обеспечения. Срок согласования проекта изменений в муниципальную программу отделом экономического прогнозирования и планирования составляет не более 2 рабочих дней, финансовым управлением - не более 2 рабочих дней и отделом правового обеспечения - не более 2 рабочих дней.  После согласования проект изменений в муниципальную программу направляется ответственным исполнителем в КСП для проведения финансово-экономической экспертизы в течение 3 рабочих дней. После получения заключения от КСП проект изменений в муниципальную программу утверждается постановлением Администрации ЧРМО.».
1.3. Пункт 4.4. дополнить подпунктом 7) следующего содержания:
«7) изменения срока реализации муниципальной программы с соответствующей корректировкой основных параметров муниципальной программы (целей, задач, целевых показателей)».
1.4. В пункте 4.5. слова «пятнадцати дней» заменить словами «восемнадцати рабочих дней».
1.5. В таблицах 1, 2 «Объем и источники финансирования муниципальной программы» Приложения № 1 к Порядку исключить столбцы «За весь период реализации».
2. 	Отделу организационной работы:
2.1. внести в оригинал постановления администрации Черемховского районного муниципального образования от 31.08.2018 № 532-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Черемховского районного муниципального образования» информационную справку о дате внесения в него изменений настоящим постановлением;
2.2. направить на опубликование настоящее постановление в газету «Мое село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Е.А. Артёмова.

Мэр района С.В. Марач
image1.png